
!'

RMPÚBLTCA DAL ECT]ADOR

M./6"tb*tt/

Que,

. EL PRESIDENTE
¿. a CONSIDERANDO:

' 'i,
' ' 

ir i:"i;

la carrér¿tfde servicio del Mayor de",la Policía Nacional LENIN ENRIQUE
TORRB,S MEJfA se ha cardcterizádo por su amplia vocación y disposióión
de trabajo en función de los altos intereses nacionales;

en las filas, policiales impulsa una significativa labor, con una gestión
profesional y competente en la Unidad Nacional de Investigación de Delitos
contra el Derecho a la Propiedad, eü€ trasciende por el cumplimiento cabal
de importantes misiones eñcomendadas;

Que,

Que, la Asamblea Nacional resalta el singular esfuerzo y compromiso del
ciudadano LENIN ENRIQUE TORRES MEJfA, ponderando sus altos
valores personales que fortalecen la visión institucional con vasto contenido
yüsión social; y, '

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

RECONOCER el relevante trabajo del Mayor LENIN ENRIQUE TORRES
MEJfA, valorando su desempeño ejemplar y determinantes aportes para el
desarrollo integral de la patria.

OTORGAR la Condecoración o'Asamblea Nacional de la República del
Ecpador, Dr, Vicente Rocafirerte", al mérito social, que será entregada junto
al Acuerdo Legislativo, en acto especial programado para el efecto

Dado y suscrito en la sede de la
Metropolitano de Quito, proüncia
diciembre d.e¡ios mil veinte.

Asamblea Nacional, ubicada en el
de Pichincha, a los catorce días del

Distrito
mes de

i|738ta at
t( J, d,"rh zoze

IqhZ I

DR. JAVIER RUBIO DUQUE
Secretario General

v,luJo

1,tü^ A,l,o, J1,",

LITARDO CAICEDO


